
Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 1 (13) 

Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v otevřeném řízení 

podle ustanovení § 27 č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen Zákon) 

 

Název veřejné zakázky: 

„Srbsko - veřejný vodovod pro obec - 2. etapa‟ 

Evidenční číslo VVZ 496419 

Akceptační číslo poskytovatele dotace   

Evidenční číslo zadavatele:  2014-000058 

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Název: Obec Srbsko 

Adresa sídla: K Závěrce 16, 267 18 Srbsko 

Zastupuje: Svatava Biskupová - starostka 

Telefon +420 311 621 621 

E-mail ou.srbsko@tiscali.cz 

IČ : 00233803 

DIČ  - 

Kontaktní osoba Svatava Biskupová 

Telefon +420 724 786 441 

na základě plné moci oprávněn jednat: 

Název IS engineering s.r.o. 

Provozovna  8.března 2a, 586 01 Jihlava 

Zastupuje: Ing. Jiří Pohořelý - jednatel 

IČ 25975609 

DIČ CZ25975609 

Provozovna  8. března 2a, 586 01 Jihlava 

kontaktní osoba Alena Hubená 

Telefon +420 569433042 / +420 725884434 

E-mail info@iseng.cz 

 
 
 
  



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 2 (13) 

Druh a předmět veřejné zakázky: 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, jejímž předmětem plnění jsou 
stavební práce podle projektové dokumentace zpracované společností INGAS PRAHA, spol. 
s r.o., Litevská 8/1174, 100 00 Praha 10 z 11/2014. 
 
Zadávací dokumentace: 
Textová část zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu lhůty 
pro podání nabídek. Dotazy nebo požadavky zájemců o veřejnou zakázku je dle Zákona 
možno realizovat výhradně na korespondenční adresu firmy oprávněné jednat na základě 
plné moci: IS engineering s.r.o., 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava následujícími způsoby 

- prostřednictvím držitele poštovní licence,  
- prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 
- osobním předáním,  
- e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým podpisem nebo  
- prostřednictvím datové schránky 

 
Lhůta a místo pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po zahájení zadávacího řízení a 
dnem následujícím po zveřejnění Oznámení o zakázce otevřeného řízení ve Věstníku veřej-
ných zakázek. 
Nabídka bude podána na adrese zadavatele Obec Srbsko, K Závěrce 16, 267 18 Srbsko do 
ukončení lhůty pro podání nabídek – tj. do 9. 2. 2015 do 10:00 hod. Na nabídky doručené po 
lhůtě pro podání nabídek bude pohlíženo jako by nebyly podány. 
 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v Zadávacích podmínkách 
 
Údaje o hodnotících kritériích 
Jediným kritériem pro hodnocení nabídek bude nabídková cena bez DPH.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 3 (13) 

 
 
 
Seznam zadávací dokumentace 

  
Zadávací podmínky pro zpracování nabídky  
 

profil 
zadavatele 

osobní 
převzetí zá-

jemcem 

Přílohy: 
 

 

 
– příloha č. 1 
 
 

Krycí list nabídky - VZOR 
 

Formát PDF 
Formát 
DOC. 

 
– příloha č. 2 
 
 

Čestné prohlášení dle §50, odst. 1, písm. c) - 
VZOR 

 
Formát PDF 

Formát 
DOC. 

 
– příloha č. 3 
 
 

Čestné prohlášení dle §53 ZVZ (Základní 
kvalifikační  předpoklady) - VZOR 

 
Formát PDF 

Formát 
DOC. 

 
– příloha č. 4 
 
 

Prohlášení dle §68, odst. 3 ZVZ - VZOR 
 

Formát PDF 
Formát 
DOC. 

 
– příloha č. 5 
 
 

Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo  
 

Formát PDF 
Formát 
DOC. 

 
– příloha č. 6 
 
 

Projektová dokumentace zpracovaná spo-
lečností INGAS PRAHA, spol. s r.o., Litevská 
8/1174, 100 00 Praha 10  
z 11/2014 – textová část 

 
Formát PDF 

listinná 
podoba 

 
– příloha č. 7 
 
 

Soupis prací dodávek a služeb s výkazem 
výměr 

 
Formát PDF 

formát XLS 
(XLSX) 

 
– příloha č. 8 
 
 

Projektová dokumentace zpracovaná 
společností INGAS PRAHA, spol. s r.o., Li-
tevská 8/1174, 100 00 Praha 10  
z 11/2014 - výkresová část  

 
- 

listinná  
podoba + 

formát PDF  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 4 (13) 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY  
 

pro zpracování nabídky 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v otevřeném řízení 

 
„Srbsko - veřejný vodovod pro obec - 2. etapa‟ 

 

1. Informace o předmětu veřejné zakázky a jeho technická specifikace 

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je dostavba veřejných vodovodních řadů v 
obci Srbsko. Stavba navazuje na 1. etapu výstavby vodovodních řadů, která byla v obci již 
realizována. V rámci 1. stavby byl vybudován zdroj vody, úpravna vody a vodojem Srbsko 
2x60 m3, které jsou spolu s vodovodními řady D 110/90 1. etapy zdrojem pitné vody pro 2. 
etapu. 
Navržena je výstavba: 
veřejných vodovodů D 110 408 m 
veřejných vodovodů D 90 2 689 m 
počet odbočení z řadů vč. uzávěrů 140 ks 
Stavba bude prováděna jako jeden celek. Stavba nebude zadávána po částech. 
 
Veřejná zakázka dle projektové dokumentace zpracované firmou INGAS PRAHA, spol. s 
r.o., Litevská 8/1174, 100 00 Praha 10 z 11/2014.  
 
 
Předpokládaná cena veřejné zakázky je stanovena položkovým rozpočtem zpracovatele 
projektové dokumentace 18 623 363 Kč bez DPH. 
 
  



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 5 (13) 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV  45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 
 

3. Celková doba plnění veřejné zakázky 

 
Termín zahájení plnění    Zadavatel upozorňuje, že stavební práce budou  
     zahájeny nejpozději do 10 dnů od vyzvání zadavatele k 
     zahájení stavby, které závisí na získání přislíbené  
     dotace. 

 
Termín ukončení plnění  180 dnů od zahájení stavby 
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Katastrální území obce Srbsko, Středočeský kraj. 
 

5. Základní hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny dle § 78 odst. 1) písm. b) zákona – nejnižší nabídková cena (v 
Kč) bez DPH tj. za nejvhodnější bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH 
 

6. Financování veřejné zakázky 

MZE ČR - 129 250 výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodu a kanalizace 
 

7. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

 7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 
Nabídková cena bude zpracována po položkách v souladu se zadávací dokumentací: 

 uchazeč nesmí provádět žádné změny v předloženém Soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, 

 uchazeč nesmí položky měnit, seskupovat, slučovat či jinak upravovat předlo-
žený Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

 uchazeč nesmí změnit pořadí a číslování jednotlivých položek Soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr 

 ocenění položek Soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr „0“ je ne-
přípustné. 
 

Uchazeč se doporučuje při zpracování nabídky ověřit si funkčnost a překontrolovat správnost 
vzorců vložených do buněk excelových tabulek, pokud jsou takové tabulky a vzorce součástí 
zadávací dokumentace. 
 
Oceněný Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr musí být součástí nabídky. 
 
Předpokládaná cena veřejné zakázky je 18 623 363  Kč bez DPH. Zadavatel stanovuje 
nejnižší možnou nabídkovou cenu na 11 500 000 Kč bez DPH. Nižší nabídková cena se 
jeví jako snížená pod hranicí ekonomicky nutných nákladů vzhledem k předpokládané 
hodnotě zakázky a k požadovanému rozsahu a kvalitě díla. Zadavatel po uzavření 
smlouvy není schopen jakkoliv zvýšit sjednanou cenu nad nabízený rámec a bude tr-
vat na provedení stavby v požadované kvalitě a požadovaném standardu za podmínek 
daných zadávací dokumentací a jejich příloh. 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 6 (13) 

7.2 Další požadavky 
Nabídková cena bude uvedena v CZK v přiloženém krycím listu – příloha č.1. Nabídková 
cena bude uvedena bez DPH a  DPH bude stanovena dle platných daňových předpisů 
v době zpracování nabídky. Nabídková cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«   
 

7.3 Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit nebo změnit výši nabíd-
kové ceny 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny – krom výjimek uvedených v obchodních 
podmínkách. 
 

7.4 Bankovní záruky a bankovní přísliby  
Uchazeč, doloží: 
a) závazný příslib banky na bankovní záruku k zajištění závazků zhotovitele vyplývají-

cích z poskytnuté záruky za jakost  ve výši 1 000 000Kč celkové nabídkové ceny 
platnou nejméně 60 kalendářních měsíců před předáním dokončeného díla objednateli 
v souladu s obchodními podmínkami. 

 
Podrobnosti související s bankovními zárukami jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 
 

7.5 Variantní řešení 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 

7.6 Požadavky k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a jejího 
předložení 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. K listinám, které nejsou v českém nebo sloven-
ském jazyce, musí být přiložen úředně ověřený překlad do českého jazyka.  
 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
jednotlivé listy nabídky budou pevně svázány tak, aby bylo znemožněno manipulování 
s jednotlivými listy nabídky. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vze-
stupnou číselnou řadou. 
 
Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku za-
dávací dokumentace: 
 

7.6.1 Obsah nabídky: 
Nabídka bude opatřena přehledným obsahem s uvedením čísel stránek (listů) u jednotlivých 
oddílů (kapitol) nabídky tak, aby bylo následně znemožněno manipulování s jednotlivými listy 
nabídky. 
 

7.6.2 Krycí list nabídky 
Pro sestavení krycího listu uchazeč použije vzor v Příloze č. 1 – Krycí list nabídky těchto 
zadávacích podmínek. Na krycím listu budou doplněny následující údaje:  
- název veřejné zakázky,  
- základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším 
jednáním),  
- nabídková cena zpracovaná dle článku 7.1 zadávací dokumentace,  
- datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče. 
 

7.6.3 Doklady, jimiž uchazeč prokáže splnění kvalifikace 
Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  
Dodavatelé, kteří podávají nabídku společně, předloží kopii listiny (např. smlouvy o sdruže-
ní), z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím oso-
bám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 7 (13) 

vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně. 
 
Veškeré doklady prokazující kvalifikaci budou předloženy v souladu s §57, odst. 1 a 
odst. 2 zákona tj. budou předloženy v prostých kopiích.  
Zadavatel může dle § 57 odst. 1 zákona požadovat před uzavřením smlouvy předložit origi-
nály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace a uchazeč, se kterým má 
být uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky podle § 82 zákona, je povinen je předložit. 
V případě, že uchazeč, kterého zadavatel vyzve k uzavření smlouvy na plnění veřejné za-
kázky, nepředloží uvedené dokumenty zadavateli ve lhůtě dle § 82 odst. 2 zákona nebo 
v dodatečné lhůtě stanovené zadavatelem, má se za to, že uchazeč neposkytnul zadavateli 
řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, a zadavatel může postupovat dle § 82 
odst. 4 druhé věty zákona a může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil 
jako druhý v pořadí. Ustanovení tohoto článku se použije obdobně i na další uchazeče, se 
kterými může zadavatel uzavřít smlouvu dle § 82 odst. 4 zákona. 
 
Podává-li nabídku více uchazečů společně, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kva-
lifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně.  
 
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavate-
lem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
V případě, že uchazeč prokazuje splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je 
nutné doložit doklady dle ustanovení § 51 odst. 4 zákona: 

a) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdo-
davatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskyt-
nutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) 
zákona. 
Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 
 
7.6.3.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 uchazeč prokáže předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [(§ 53 odst. 1 písm. a) a b)]; 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení [(§53 odst. 1 písm. f)] 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [§ 53 odst. 1 písm. h)] 
d) čestného prohlášení [(§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) 

 
7.6.3.2 Profesní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže předložením: 
 dle § 54 písmene a) zákona zájemce doloží výpisem z obchodního rejstříku či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starším 90 dnů 
 dle § 54 písmene b) zákona zájemce doloží dokladem o oprávnění k podnikání: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 Výkon zeměměřičských činností 
 dle § 54 písmene d) zákona zájemce doloží doklad osvědčující odbornou způsobilost 

 Osvědčením o autorizaci vydaným dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu po-
volání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů: 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 8 (13) 

o autorizovaný inženýr pro stavby vodního a krajinného inženýrství a 
nebo osvědčení o registraci v případě osob usazených nebo hostujících 

 Osvědčením úředně oprávněného zeměměřického inženýra s oprávněním 
pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. a)  zá-
kona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů 

 
U osob, které nejsou statutárními nebo odpovědnými zástupci uchazeče, je třeba doložit, zda 
jsou v pracovním nebo obdobném poměru k uchazeči; pokud tomu tak není, jsou tyto osoby 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím uchazeč prokazuje kvalifikaci, a musí předložit do-
kumenty dle § 54 odst. 4 zákona (viz bod 7.6.3. zadávací dokumentace) 
 
7.6.3.3 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona uchazeč prokáže: 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) seznamem nejvýznamnějších stavebních prací dle § 56 
odst. 1 písm. a) seznamem minimálně pěti nejvýznamnějších stavebních prací obdob-
ného charakteru tzn. staveb kanalizací realizovaných za posledních 5 let a k těmto 
v seznamu uvedeným stavbám osvědčení objednatelů o řádném plnění stavebních prací. 
Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaje o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
Zadavatel stanovuje minimální požadovanou úroveň pro pět požadovaných nejvýznamněj-
ších stavebních prací následovně 

a) dvě stavby vodovodu z polyetylénu PE 100 s délkou řadů alespoň 1 500 m a sou-
časně bude obsahovat odbočení pro domovní přípojky v počtu min. 70 ks, 

b) tři stavby vodovodu z polyetylénu PE 100 v objemu stavebních prací min. 10 mil. Kč 
bez DPH realizované v zastavěné části obce (města). 
 

V případě, že referenční stavby byly realizovány jako součást komplexu staveb musí být 
v osvědčení uvedeny v členění investičních nákladů na požadovanou část stavby a 
ostatní části tak, aby bylo jednoznačné zřejmé zda stavba vodovodu splňuje požadované 
parametry. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že s ohledem na omezení možnosti plnit část předmětu 
zakázky subdodavatelem uvedené v článku 7.6.4 této zadávací dokumentace, konkrétně 
část předmětu plnění „realizace veškerých stavebních prací na liniových částech vodovodu 
bez rozdílu umístění a profilu“, není možné prokazovat výše uvedené realizace staveb odpo-
vídající této části předmětu plnění prostřednictvím subdodavatele dle § 51 odst. 4 zákona. 
Dodavatelé však mohou podat společnou nabídku dle §  51 odst. 5 a 6 zákona. 
 
Uchazeč uvede v seznamu a osvědčeních výhradně zkolaudované a nebo předané stav-
by. Pokud není dodavatel generálním zhotovitelem realizované zakázky, musí být z uvede-
ných údajů patrno postavení zhotovitele v dodavatelském systému (subdodavatel, člen sdru-
žení apod.) a jeho podíl na zakázce (finanční podíl uchazeče musí odpovídat min. výši poža-
dované zadavatelem – viz text výše). 
 
Osvědčení musí obsahovat kontaktní údaje zadavatele (objednatele) pro možnost ověření 
pravdivosti a správnosti údajů uvedených v předloženém osvědčení. 
 
- dle § 56 odst. 3 písm. b) a c) ZVZ seznamu osob, které budou odpovědné za realizaci pří-
slušných stavebních prací (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 
v jiném vztahu k dodavateli) a dále osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpo-
vědných za vedení realizace příslušných stavebních prací. 
 
Zadavatel požaduje, aby mezi těmito osobami (členy realizačního týmu) byli alespoň: 

 1 hlavní stavbyvedoucí, který musí mít ukončené vysokoškolské vzdělání pří-
slušného směru (stavební zaměření), autorizaci ve stupni autorizovaný inženýr 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 9 (13) 

v oboru "stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (příp. vodohos-
podářské stavby)" a nejméně 4 roky praxe ve vodohospodářské výstavbě; 

 1 technolog sváření termoplastů, který musí mít nejméně 3 roky praxe v oblasti 
sváření termoplastů;  

 1 kontrolor VT plast, který musí mít nejméně 3 roky praxe ve svém oboru; 

 1 svářeč trubek z PE, který musí mít nejméně 2 roky praxe v oblasti sváření 
trubek z PE 

Splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže následujícími do-
kumenty: 

 seznam členů realizačního týmu v přehledné tabulce a jeho organizační struktura, a 
to ve formě čestného prohlášení, z nějž bude zřejmé postavení jednotlivých členů v 
rámci týmu, rozsah jejich působnosti a zodpovědnosti (věcné vymezení podílu na 
realizaci této veřejné zakázky);  

 strukturované profesní životopisy těchto osob ve formě čestného prohlášení, z nichž 
musí jednoznačně vyplývat níže specifikované informace a údaje požadované zada-
vatelem. 
Profesní životopis musí obsahovat: 

o jméno a příjmení, 
o akademický titul (u členů týmu, u nichž je požadováno vysoko-

školské vzdělání), 
o funkce v rámci realizačního týmu, 
o dosažené vzdělání, 
o dosavadní praxe v oboru vztahujícím se k předmětu veřejné 

zakázky, resp. uvedené s ohledem na výše specifikované po-
žadavky zadavatele, 

o specifikaci (objednatel, cena a doba realizace) alespoň tří refe-
renčních zakázek z výstavby vodohospodářských staveb v po-
sledních pěti letech, na nichž se podílel hlavní stavbyvedoucí 
(platí pouze pro životopis hlavního stavbyvedoucího), 

o informaci o tom, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo oso-
bu v jiném vztahu k dodavateli (včetně konkretizace tohoto ji-
ného vztahu),  

o vlastnoruční podpis uváděné osoby; 

 kopie dokladů o dosaženém vzdělání a odborné způsobilosti členů realizačního týmu. 
 
 
- dle § 56 odst. 3 písm. e) ZVZ přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného cha-
rakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za 
poslední 3 roky. Minimální požadovaná úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu je následu-
jící: dodavatel musí doložit, že měl v každém z posledních 3 let průměrný počet alespoň 10 
zaměstnanců a 2 vedoucí zaměstnance nebo osoby v obdobném postavení. Splnění tohoto 
technického kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže čestným prohlášením, z jehož 
obsahu budou jednoznačně vyplývat výše uvedené požadavky. 
 
- dle § 56 odst. 3 písm. f) ZVZ přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických zaří-
zení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, a to v přehledné tabul-
ce ve formě čestného prohlášení. 
Zadavatel požaduje, aby v seznamu byly uvedeny alespoň tyto nástroje (zařízení) v minimál-
ním požadovaném počtu kusů: 
 a) svářecí automat na elektrotvarovky: 2 kusy, 
  b) svářecí automat na sváření „na tupo‟ : 1 kus, 
 c) bagr (pásový či kolový) : 2 kusy, 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 10 (13) 

 d)  plně vybavený montážní vůz: 2 kusy, 
 e) nákladní vozidlo nad 5 t: 2 kusy, 
 f) příkopový vibrační válec: 2 kusy,  
 g) tlakovací přístroj pro tlakování vodou: 1 kus, 
 h) vibrační ruční pěch s hmotností nad 50 kg: 2 kusy 
 
7.6.3.4 Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti 
Uchazeč předloží prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti v souladu se zákonem. 
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými v jednotlivých bodech, je oprávněn 
je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů 
neodmítne. 
 
7.6.3.5 Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu dle § 127 zákona 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle §53 odst.1 zákona 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle §54 písm. a) a b) zákona v tom rozsahu, v 
jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 
 
7.6.3.6 Prokazování kvalifikace certifikátem systému certifikovaných dodavatelů dle § 

134 zákona 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro pro-
kázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvede-
ných údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 

7.6.4 Subdodavatelé 
V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům 
a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) zákona) a kontaktní údaje každého subdodava-
tele.  
Dodavatel doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého subdodavatele o budoucí 
spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. 
V požadovaném prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se 
každý takový subdodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky dodavateli bude 
akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 
 
Podmínky pro případnou změnu subdodavatele jsou v návaznosti na Vyhlášku č. 231/2012 
Sb., § 5, písm. a) upraveny v obchodních podmínkách  
 
Zadavatel požaduje, že uchazeč nesmí uvést jakéhokoliv subdodavatele pro realizaci 
veškerých stavebních prací na liniových částech vodovodu (vyjma protlaků, podvrtů, 
oprav živičných povrchů či dalších specifických částí díla) bez rozdílu umístění a pro-
filu a požaduje, aby tuto část díla realizoval uchazeč vlastními kapacitami. 
 
 
 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 11 (13) 

7.6.5 Další požadavky k obsahu nabídky 
7.6.5.1. Ve smyslu ust. § 44 odst. 3 písm. g) zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč před-
ložil v nabídce, jako součást návrhu smlouvy: 

a) Orientační časový harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky v členění min. 
po týdnech. Časový harmonogram bude vytvořen pomocí metody CPM - Metoda kri-
tické cesty - Critical Path Method) nebo pomocí moderních programových vybavení 
(MS Project, Power Project Team Plana ad.). Do časového harmonogramu zahrne 
uchazeč všechny stavební objekty 
 

7.6.5.2. Ve smyslu ust. § 44 odst. 3 písm. j) zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč který 
bude vyzván k podpisu smlouvy, předložil při podpisu smlouvy doklad o pojištění  při výkonu 
nebo v souvislosti s výkonem jeho činnosti vyplývající ze smlouvy dílo, a to s pojistným pl-
něním ve výši minimálně 35 mil. Kč 

 
7.6.6 Obchodní podmínky 

Uchazeč v návrhu smlouvy o dílo, který bude obsahovat obchodní podmínky této zadávací 
dokumentace, uvede přesný název, adresu, telefonní spojení a podpis osoby (osob) opráv-
něné jednat jménem či za uchazeče. 
Přiložené obchodní podmínky je dodavatel povinen zapracovat do návrhu smlouvy se zada-
vatelem předkládaného jako nabídka na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací doku-
mentace. Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu smlouvy mě-
nit či doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek a ve své 
nabídce přesně uvede zda a které části obchodních podmínek změnil.  
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této zadávací 
dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v obchodních pod-
mínkách tohoto znění. 
 

7.7 Informace o možnostech vyžádat si zadávací dokumentaci a dodatečné in-
formace 

Zadavatel neposkytuje neomezený a přímý dálkový přístup ke kompletní zadávací dokumen-
taci. 
Na profilu zadavatele zveřejní zadavatel textovou část zadávací dokumentace a kompletní 
zadávací dokumentace v listinné i digitální podobě vč. soupisu prací dodávek a služeb 
v editovatelném formátu  bude poskytnuta na základě písemné žádosti (objednávky) ucha-
zeče administrátorovi veřejné zakázky v souladu s § 48, odst. (1) a odst. (2) zákona, kde 
bude osobně předána uchazeči za 2.500 Kč bez DPH na adrese provozovny administrátora 
veřejné zakázky: IS engineering s.r.o., 8. března 2a, 586 01Jihlava. V případě odesílání za-
dávací dokumentace na dobírku bude účtována výše uvedená částka + poštovné dle platné-
ho ceníku.    
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumen-
taci. Žádost se podává písemně nejpozději šest pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek (dle  § 49, odst. 1 zákona) na kontaktní adresu: 
  IS engineering s.r.o., 8.března 4812/2a, 586 01 Jihlava,  
u zástupce administrátora veřejné zakázky :  
  Alena Hubená,  
  tel: 569433042-4,  
  mobil:. 725884434, 
  fax: 569433042, 
  e-mail: info@iseng.cz 
 
Písemnou korespondenci dle Zákona je možno realizovat na korespondenční adresu firmy 
oprávněné jednat na základě příkazní smlouvy:  IS engineering s.r.o., 8. března 4812/2a, 
586 01 Jihlava 

- prostřednictvím držitele poštovní licence,  



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 12 (13) 

- prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 
- osobním předáním,  
- elektronicky podepsaným e-mailem nebo faxem (pokud to Zákon umožňuje) 

 
7.8 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odstavec (5) Zákona nepovažuje prohlídku místa 
plnění pro plnění této veřejné zakázky či pro zpracování nabídky za nezbytnou, neboť místo 
plnění je všem zájemcům volně přístupné. 
 

7.9 Způsob a místo pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 9. 2. 2015 v 10:00 hod.  
 
Nabídky budou podávány v souladu s ustanovením § 69 zákona. Nabídka bude podána 
v listinné podobě v neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené obálce, či jiném obalu ozna-
čeném na přední straně následovně: 
 v levém horním rohu obálky bude poštovní adresa dodavatele, na kterou je možné 
v případě opožděného podání nabídky zaslat oznámení dle § 71 odst. 6 zákona, uprostřed 
bude nápis:  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – neotvírat 
„Srbsko - veřejný vodovod pro obec - 2. etapa‟ 
v pravém dolním rohu bude adresa zadavatele.  
Obálka bude opatřena na uzavření razítkem, případně signaturami dodavatele. 
 
Zadavatel upozorňuje, že pokud nebude zřejmé, že se jedná o nabídku dodavatele do 
výše uvedeného zadávacího řízení, bude taková skutečnost zaznamenána v seznamu 
podaných nabídek spolu s popisem nedostatečné podoby nabídky, a následně bude 
nabídka vyřazena a dodavatel vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Nabídky je možné doručit nebo osobně předat každý pracovní den na adresu zadavatele 
obec Srbsko, K Závěrce 16, 267 18 Srbsko. 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno faktické 
převzetí nabídky. 
 
Pro podání nabídek nelze použít datové schránky. 
 

8. Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami bude zahájeno v jednací místnosti zadavatele, K Závěrce 16, 
267 18 Srbsko dne 9. 2. 2015 v 10:00 hod. 
Otevírání obálek se může účastnit zástupce administrátora zadávacího řízení a nejvýše je-
den zástupce uchazeče; uchazeč nebo zástupce uchazeče se musí před zahájením otevírá-
ní obálek prokázat příslušným pověřením (plnou mocí) podepsaným osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče. 

 

9. Ostatní 

1) Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud: 

 nebude ve stanovené lhůtě podána žádná nebo jedna nabídka nebo po posouzení 
nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka a dále nebudou splněny podmínky 
Pravidel České republiky - Ministerstva zemědělství čj. 144690/2012 - MZE - 15 131 
pro poskytování a čerpání státní finanční podpory v rámci programu 129 250 „Vý-
stavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací ‟ 

 budou z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni uchazeči 

 v důsledku okolností předvídaných v § 82 odst. 4 zákona nebude uzavřena smlouva 
s posledním uchazečem v pořadí, s nímž bylo možné tuto smlouvu uzavřít 
(v důsledku okolností v § 82 odst. 4 zákona) 



Zadávací dokumentace 
Veřejný vodovod Srbsko 

výzva a zadávací podmínky 

 13 (13) 

2) Zadavatel může zrušit zadávací řízení: 

 pokud se v zadávacím řízení vyskytne problém, který nelze nijak napravit, např. dis-
kriminační vymezení kvalifikačních podmínek, vada ve stanovení zákonných lhůt atd. 

 dále dle § 84 odst. 2)  a 3) zákona 
3) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samo-

statně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdoda-
vatelem jiného dodavatele, jehož prostřednictvím tento jiný dodavatel v tomtéž zadáva-
cím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavate-
lem vyřadí  

4) Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí zájemce o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.  
5) Žádný z uchazečů nemá, ani ve výše uvedených případech, nárok na náhradu nákladů 
spojených s vypracováním a podáním nabídky 

 

10. Stanovení zadávací lhůty 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 43 zákona stanovuje zadávací lhůtu na 240 dnů, po 
kterou jsou dodavatelé vázáni svými nabídkami. Tato lhůta začíná běžet okamžikem skon-
čení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
Srbsko dne 14. 1. 2015 
 
 
 
  
 ..……………..…………………. 
        Obec Srbsko 
   zastoupený na základě plné moci 


		2015-01-16T09:28:30+0100




